
GLOBÁLNÍ ZÁSADY SKUPINY SENSIENT TECHNOLOGIES CORPORATION PRO 
OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 
Den nabytí účinnosti: 20. prosince 2022 
 
Cílem skupiny Sensient Technologies Corporation a jejích poboček, divizí a sesterských společností 
(souhrnně „Sensient“ nebo „my“, „náš/naše“ nebo „nás“) je ochrana osobních údajů. 

„Správce údajů“ nebo „společnost“ odpovědná za zpracování osobních údajů se liší podle toho, v jaké 
části světa se nacházíte. Tyto globální zásady ochrany osobních údajů se vztahují i na vaše osobní 
údaje, včetně citlivých osobních údajů, které společnost Sensient zpracovává a které získává 
prostřednictvím svých webových stránek a aplikací. Tyto globální zásady ochrany osobních údajů se 
nevztahují na osobní nebo citlivé údaje, které zpracováváme jako poskytovatel služeb („poskytovatel 
služeb“ v těchto globálních zásadách ochrany osobních údajů znamená „zpracovatel“ nebo „dílčí 
zpracovatel“). Tyto globální zásady ochrany osobních údajů objasňují principy shromažďování 
osobních údajů spolu s osobními údaji získanými jak online (prostřednictvím našich webových stránek 
a aplikací – pojem „webová stránka“ zahrnuje v těchto globálních zásadách ochrany osobních údajů 
i „aplikace“), tak také v režimu offline (např. prostřednictvím telefonu, konferencí a jiné korespondence). 
 
Pokud máte k těmto globálním zásadám ochrany osobních údajů dotazy, podněty nebo stížnosti, kontaktujte p. 
Grega Ranka na adrese greg.rank@sensient.com nebo na tel. čísle (01) 414-271-6755. Pro maximálně 
přesnou odpověď doporučujeme fyzickým osobám na území Evropy kontaktovat společnost Sensient 
na výše uvedené e-mailové adrese. 
 
V některých jurisdikcích, jako je stát Kalifornie, máme povinnost o aktivitách zpracování poskytovat 
další informace. Tyto dodatečné informace najdete v těchto globálních zásadách ochrany osobních 
údajů a také v příslušných přílohách níže.  
 
 
1. JAKÉ OSOBNÍ ÚDAJE SHROMAŽĎUJEME?  
Můžeme shromažďovat následující osobní údaje, a to i za posledních dvanáct (12) měsíců:  
 
(a) Údaje a určení totožnosti. Vaše jméno, název společnosti, adresa a kontaktní údaje (firemní 
a/nebo osobní), e-mailová adresa, „údaje na vizitce“, zeměpisné údaje, produkty společnosti Sensient, 
o které se zajímáte, předvolby pro reklamy, akce společnosti Sensient, které jste navštívili nebo se na 
ně zaregistrovali, a jakékoli další dobrovolně poskytované údaje, například vyplněné formuláře, 
návštěvy konferencí nebo kontakt s oddělením podpory zákazníků. Pokud si na naší webové stránce 
zaregistrujete účet, budeme shromažďovat informace o účtu, včetně uživatelského jména. Zavedli jsme 
některá řešení zabezpečení, například sledování areálu průmyslovou televizí nebo ověřování 
biometrických údajů, v rámci kterých pořizujeme fotografie a/nebo zvukové záznamy návštěvníků, a to 
v souladu s platným právem. 
 
(b) Obchodní informace, podrobnosti o transakcích a podrobnosti po platbách. Podrobnosti 
o objednávkách a platbách v souvislosti s nákupem produktů a služeb, fakturační adresu, dodací 
adresu, identifikaci pro osvobození od daně, číslo kreditní nebo debetní karty a datum expirace, 
informace o účtu související s jinými platebními službami a fakturační údaje. 
 
(c) Informace o úvěrech a informace související s bojem proti podvodům. Informace týkající se 
vaší finanční situace, úvěruschopností, trestného nebo podvodného jednání, které nám poskytnete vy 

mailto:greg.rank@sensient.com


nebo třetí strany, včetně údajů, které určují vaší totožnost, jako jsou řidičská oprávnění, pasy a účty za 
energie, informace o transakcích a odhad úvěruschopnosti od agentur pro ověřování důvěryhodnosti 
klientů, informace týkající se podvodů, trestných činů, podezřelých transakcí a seznamů politicky 
exponovaných osob a sankcí, které obsahují vaše osobní údaje. 
 
(d) Komunikace mezi vámi a naší společností. Můžeme uchovávat záznamy veškeré komunikace 
a korespondence mezi vámi a naší společností, jako jsou telefonní hovory na oddělení podpory 
zákazníků, komunikace s našimi zástupci a komunikace s naší společností, nebo příspěvky o naší 
společnosti na sociálních sítích. 
 
(e) Údaje z průzkumů. Pokud se účastníte dobrovolných průzkumů, které používáme pro účely 
výzkumu, můžeme shromažďovat údaje z vyplněných průzkumů. 
 
(f) Používání našich webových stránek, včetně aktivit na internetu a na síti. Při přístupu k naší 
webové stránce můžeme zaznamenávat IP adresu, což je číslo přiřazené vašemu zařízení při připojení 
k internetu, a další identifikátory. Jako součást protokolu internetu mohou webové servery podle 
IP adresy zjistit váš počítač. Webové servery mohou navíc zjistit typ prohlížeče, typ používaného 
počítače, ID zařízení a zeměpisnou polohu. Společnost Sensient shromažďuje IP adresy a související 
informace pro účely správy systému, posouzení přenosů na našich webových stránkách a správu 
a zlepšování webových stránek.  
 
(g) Soubory cookie a další informace z nástrojů pro sledování. Soubory cookie jsou stručné 
informace, které některé webové stránky (včetně našich webových stránek) přenášejí na koncové 
zařízení uživatele pro nejrůznější účely. Společnost Sensient používá soubory cookie a jiné nástroje 
pro sledování k analýze přenosů na našich webových stránkách, jako je celkový počet návštěvníků 
a zobrazených stránek, abychom mohli na základě shromážděných údajů zlepšovat náš web 
a možnosti individuálního procházení. Společnost Sensient nikdy v souborech cookie neukládá hesla 
ani údaje z kreditních karet. Používání souborů cookie je v tomto odvětví už standardem, především na 
webových stránkách. Většina prohlížečů ve výchozím nastavení soubory cookie akceptuje. Prohlížeč 
můžete většinou nastavit tak, abyste soubory cookie zamítli nebo abyste o přenosu souboru cookie byli 
informováni. Kromě toho nabízíme panel cookie pro konfiguraci předvoleb na naší webové stránce. 
Pokud soubory cookie odmítnete, nemusí některé funkce našich webových stránek fungovat. Inzerenti 
a ostatní partneři mohou na našich webových stránkách používat soubory cookie v souvislosti se 
službami a webovými stránkami, na které naše webové stránky odkazují.  
 
(h) Závěry o vašich předvolbách.  Můžeme shromažďovat informace o vašich předvolbách, 
vlastnostech, předpokladech, chování nebo ostatních trendech, které nám pomáhají zjistit, jaké 
produkty by vás mohly zajímat. 
 
(i) Uchazeči o zaměstnání. Můžeme shromažďovat údaje, jako je celé jméno, kontaktní údaje, údaje 
o občanství / trvalém bydlišti, určité kategorie citlivých údajů a dat (v rozsahu, který povolují platné 
zákony), včetně fotografií tváře (pokud s nimi budete souhlasit), charakteristické rysy chráněných 
klasifikací (podle definice zákona CCPA), včetně pohlaví, etnického původu, národnosti, informací 
o handicapu a vojenských údajů a stavu veterána (všechny v rozsahu dobrovolného souhlasu), dále 
informace související s profesí nebo zaměstnáním, včetně jazykových znalostí a dovedností, 
zkušeností se softwarem, členství v profesních organizacích, přehledů silných stránek a oblastí 
technické odbornosti, informací o předchozích pracovních pozicích (např. předchozích zaměstnavatelů 
a pozic), životopisu a motivačního dopisu, referencí a obsažených informací a souvisejících informací 
v rámci prověrky (v rozsahu povoleném zákonem a v souladu se zákonem), dále informace o vzdělání, 



včetně vzdělání a dosažených certifikátů a titulů, a ostatní informace včetně jakýchkoli informací 
nezbytných pro splnění zákonných nebo regulačních předpisů.  

 
Pro více informací o způsobu používání osobních údajů podle popisu v bodě (f), (g) a (h) kontaktujte 
greg.rank@sensient.com. 
 
 
2. KDO TYTO OSOBNÍ ÚDAJE SHROMAŽĎUJE?  
 
Společnost Sensient může získávat výše uvedené údaje od vás, vašich zástupců, distributorů, dalších 
zákazníků, zaměstnavatelů, poskytovatelů služeb, finančních ústavů, vládních subjektů, poskytovatelů 
analýza dat a poskytovatelů třetích stran, veřejně dostupných zdrojů, sesterských společností včetně 
ostatních zaměstnanců skupiny Sensient a sociálních sítí. Tyto údaje shromažďujeme prostřednictvím 
našich webových stránek, produktů a dalších offline kanálů. V případě funkcí třetích stran, jako je 
marketing, co-branding nebo odkazy na ostatní webové stránky, mohou údaje shromažďovat také tyto 
třetí strany. Dříve než se rozhodnete poskytovat osobní údaje, měli byste si přečíst platné zásady 
ochrany osobních údajů těchto třetích stran. Společnost Sensient neodpovídá za žádné aktivity nebo 
zásady těchto třetích stran. 
 
3. POUŽÍVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ. 
Společnost Sensient může vaše osobní údaje, včetně citlivých údajů, používat k níže uvedeným 
účelům. Společnost Sensient může vaše osobní a citlivé údaje používat pro další účel, se kterým 
souhlasíte nebo o kterém vás bude v dané chvíli společnost Sensient informovat. 
 
(a) Poskytování výrobků a služeb. Zajištění možnosti procházení a nákupu produktů, zajišťování, 
distribuce a používání služeb (např. na našich webových stránkách), příjem plateb, nastavení nebo 
ověření vašeho účtu, vyřizování nároků podle záruky, poskytování služeb zákazníkům, zajištění 
identifikace vaší osoby jako uživatele našich produktů a služeb, komunikace v případě zájmu 
o produkty Sensient a usnadnění nákupu produktů Sensient od distributorů, pokud tyto produkty 
neprodáváme zákazníkům přímo.  
 
(b) Efektivní komunikace a řízení obchodní činnosti. Poskytování správních e-mailů, správa 
zaměstnaneckého poměru, korespondence při registraci pro odběr informací, komunikace s vámi 
v případě změn. Budeme s vámi komunikovat za účelem poskytování podpory zákazníků a v případě 
dotazů.  
 
(c) Účely výzkumu a vývoje. Pokud se účastníte průzkumu nebo shromažďujeme zeměpisné údaje 
o uživatelské základně, analyzujeme na základě poskytnutých informací a komunikace s naší 
společností trendy o uživatelích. Některé osobní údaje používáme pro zlepšování webových stránek, 
produktů a služeb. 
 
(d) Poskytování marketingových materiálů. Propagace našich služeb, oznámení o nových 
produktech a službách nebo zasílání propagačních materiálů, informačních zpravodajů, vylepšených 
verzí produktů a speciálních nabídek o našich produktech a službách poštou, e-mailem a přes sociální 
sítě. Osobní informace můžeme používat i pro analýzu preferencí zákazníků a marketingových trendů 
pro sledování aktuální situace, které můžeme používat pro přizpůsobení poskytovaných produktů 
a nabídek. Sem patří i propojování osobních údajů, které máme o vašem způsobu používání našich 
služeb na základě údajů shromažďovaných při používání webu. Osobní informace můžeme používat 
i pro dárky nebo soutěže. Pokud to vyžaduje zákon, požádáme vás o souhlas ještě před 



shromažďováním údajů k jakémukoli z těchto typů marketingu. Nabízíme možnost odhlášení nebo 
zrušení odběru pro jakoukoli elektronickou marketingovou komunikaci s vámi. Pro účely marketingu 
a propagace používáme reklamní služby a produkty od poskytovatelů služeb třetích stran (jak jsou 
reklamní agentury a platformy sociálních sítí), které mohou zahrnovat sdílení vašich osobních údajů. 
 
(e) Sledování určitých aktivit. Sledujeme používání některých produktů a našich webových stránek, 
včetně procházení našich webových stránek ze strany uživatelů, podrobností o informacích získaných 
prostřednictvím souborů cookie a jiných nástrojů pro sledování. Někdy sledujeme aktivity v rámci 
dodržování právních předpisů a boje proti podvodnému jednání. 
 
(f) Správa našich webových stránek. Řešení problémů a sporů týkajících se našich webových 
stránek, zajištění vhodnosti obsahu a maximálně účinné prezentace, dodržování podmínek pro webové 
stránky a těchto globálních zásad ochrany osobních údajů, ochrana zabezpečení a integrity našich 
webových stránek a oznámení o aktualizacích těchto globálních zásad ochrany osobních údajů 
a podmínek používání našich webových stránek. 
 
(g) Dodržování právních závazků a uplatňování nároků. Dodržování zákonných předpisů, provádění 
auditů, komunikace s regulačními úřady, ochrana práv společnosti Sensient nebo třetí strany 
a uplatňování nároků ze smluv, které mohou zahrnovat předávání osobních údajů třetím stranám, 
soudům, právním zástupcům nebo soudním orgánům v souvislosti s dotazy, řízením nebo šetřením, 
a to kdekoli na světě, nebo pokud nás k tomu zavazuje zákon.  
 
(h) V souvislosti s prodejem, fúzí nebo reorganizací naší obchodní činnosti.  Pokud naše 
společnost prochází prodejem, fúzí nebo reorganizací, můžeme některé nebo všechny osobní údaje 
předávat třetí straně nebo jejím poradcům v rámci náležité péče pro účely analýzy navrhovaného 
prodeje, fúze nebo reorganizace nebo pro dokončení prodeje, fúze nebo reorganizace, a to ke stejným 
účelům, které jsou uvedeny v globálních zásadách ochrany osobních údajů.  
 
(i) V souvislosti s žádostí o místo. Pokud se ucházíte o pracovní místo ve společnosti Sensient, 
používáme poskytované údaje pro registraci, správu a zpracování žádosti o místo, posouzení 
vhodnosti na pozici, o kterou se ucházíte, nebo obdobnou pozici ve společnosti Sensient, k ověření 
kvalifikačních předpokladů pro pracovní pozici ve společnosti Sensient, pro provádění prověrek v rámci 
žádosti (v souladu s platnými zákony) a pro dodržování platných zákonů, zásad společnosti 
a požadavků vztahujících se k pracovnímu poměru. Pokud to vyžaduje zákon, vás budeme o žádosti 
o místo dodatečně informovat. 
 
4. PRÁVNÍ DŮVODY PRO POUŽÍVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ. 
V některých jurisdikcích má společnost Sensient povinnost uvést právní důvody zpracování osobních 
údajů. Účely uvedené v bodech 3(a), (b) a (g) jsou nezbytné pro poskytování našich produktů a služeb. 
Účely uvedené v bodech 3(c), (d), (e) a (f) nejsou nezbytné, nicméně umožňují poskytovat lepší 
produkty a služby. V tabulce níže uvádíme relevantní důvody, které se vztahují na jednotlivé účely uvedené 
v bodě 3 výše. 

(a) Souhlas: pokud jste s používáním osobních údajů souhlasili; 

(b) Plnění smlouvy: pokud máme povinnost shromažďovat a zpracovávat osobní údaje za účelem 
poskytování služeb, ke kterým jsme se smluvně zavázali; 

(c) Zákonná povinnost: pokud musíme osobní údaje používat z důvodu dodržování zákonných 
povinností; 



(d) Oprávněné zájmy: pokud máme oprávněný zájem na používání osobních údajů. O tento právní 
důvod se budeme opírat pouze tehdy, pokud usoudíme, že náš zájem na používání osobních údajů 
k důležitému účelu nepřevažuje nad žádnými vašimi zájmy nebo vás používání osobních údajů 
nijak nepoškozuje. 
 

V některých zemích nám zákon dává možnost používat určité kategorie osobních nebo citlivých údajů 
z následujících důvodů: 

 

(a) Právní nároky: pokud jsou osobní údaje nezbytné k prosazování, uplatňování a obhajování 
právních nároků; 

(b) Důležitý veřejný zájem: pokud musíme osobní údaje zpracovávat z důvodu důležitého 
veřejného zájmu podle platných zákonů. 

 

Účely zpracování údajů Základ používání 

3(a) Poskytování našich produktů 
a služeb 

• plnění smlouvy 
• oprávněné zájmy (pro plnění našich závazků 

a poskytování služeb) 

3(b) Efektivní komunikace a řízení 
obchodní činnosti 

• plnění smlouvy 
• oprávněné zájmy (pro korespondenci 

v souvislosti s našimi službami) 

3(c) Účely výzkumu a vývoje 

• plnění smlouvy 
• oprávněné zájmy (pro zachování a zlepšování 

kvality služeb a produktů) 
• souhlas (pokud se rozhodnete poskytovat 

odpovědi v průzkumu) 

3(d) Poskytování marketingových 
materiálů 

• oprávněné zájmy (pro propagaci našich produktů 
a služeb) 

• souhlas (v souvislosti s konkrétním 
elektronickým marketingem na základě 
požadavků zákona; souhlas lze kdykoli odvolat) 

3(e) Sledování určitých aktivit 
• plnění smlouvy 
• oprávněné zájmy (pro zajištění kvality 

a oprávněnosti našich služeb) 



• souhlas (pro soubory cookie a další nástroje pro 
sledování na základě zákona) 

• právní závazky 

Pro zvláštní kategorie osobních nebo citlivých údajů: 

• výslovný souhlas  
• právní nároky 
• oprávněné zájmy (pro zajištění kvality 

a oprávněnosti našich služeb) 
• právní závazky 

3(f) Správa našich webových 
stránek 

• plnění smlouvy 
• souhlas (pro soubory cookie a další nástroje pro 

sledování podle požadavků zákona) 
• oprávněné zájmy (pro poskytování obsahu 

a služeb na našich webových stránkách) 

3(g) Dodržování právních závazků 

• plnění smlouvy 
• právní závazky 
• oprávněné zájmy (pro spolupráci se soudními 

orgány a regulačními úřady z důvodu ochrany 
práv) 

• právní nároky 

Pro zvláštní kategorie osobních nebo citlivých údajů: 

• právní nároky 
• důležitý veřejný zájem (pro prevenci nebo 

zjišťování trestné činnosti nebo podvodného 
jednání) 

3(h) V souvislosti s prodejem, fúzí 
nebo reorganizací naší obchodní 
činnosti 

• oprávněné zájmy (z důvodu možnosti změny 
obchodní činnosti) 

3(i) V souvislosti s žádostí o místo 
• výslovný souhlas 
• oprávněné zájmy (z důvodu možnosti posouzení 

žádosti o místo) 
• právní nároky 



• právní závazky 

 
5. S KÝM MŮŽEME OSOBNÍ ÚDAJE SDÍLET. 
 
Kromě jakýchkoli příjemců uvedených v bodech 3 nebo 4 můžeme předávat osobní údaje včetně 
citlivých osobních údajů tak, jak je popsáno v tabulce níže. V některých případech může společnost 
Sensient sdílet informace a identifikační údaje s distributory nebo zástupci za účelem ověřování nebo 
zjednodušení nákupu produktů, které společnost Sensient neprodává přímo. S výjimkou popisu 
v těchto globálních zásadách ochrany osobních údajů nebude společnost Sensient vědomě předávat 
osobní údaje žádné třetí straně ani k předávání osobních údajů nikoho opravňovat, pokud však: 
(1) máme důvod se domnívat, že zveřejňování těchto údajů je nezbytné pro identifikaci, navázání 
kontaktu nebo zahájení trestního řízení vůči některé osobě, která se mohla dopustit porušování 
podmínek našich webových stránek nebo která mohla způsobit újmu nebo zásah (ať vědomý nebo 
nevědomý) do práv nebo vlastnictví společnosti Sensient, ostatních uživatelů webových stránek nebo 
jakékoli osoby, kterou by takové aktivity mohly poškozovat, (2) v dobré víře se domníváme, že nám to 
ukládá zákon, nebo (3) se zveřejněním souhlasíte.  
 
Bod 1 globálních zásad ochrany osobních údajů uvádí kategorie osobních údajů, které můžeme 
shromažďovat a které jsme shromažďovali za posledních dvanáct (12) měsíců. V tabulce níže 
uvádíme, jakým způsobem a z jakého důvodu předáváme osobní údaje pro jednotlivé kategorie 
osobních údajů, včetně posledních dvanácti (12) měsíců. 

Kategorie 
shromážděných 
osobních údajů 

Kategorie poskytovatelů služeb 
a třetích stran, kterým předáváme 
osobní údaje 

 
Účely zveřejnění 

1(a) Vaše údaje 
a určení totožnosti  

Subjekty, se kterými musíme údaje 
sdílet na základě zákona nebo pro 
soudní řízení, poskytovatelé služeb, 
naši zákazníci, kteří jsou zároveň 
vašimi obchodními partnery, naše 
sesterské společnosti, reklamní sítě, 
poskytovatelé analýzy dat, potenciální 
zájemci o prodej naší společnosti, 
externí auditoři, právní zástupci 
a sociální sítě. 

Poskytování služeb nebo 
produktů, propagace 
nebo marketing, vlastní 
právní závazky, sdílení 
informací s našimi 
sesterskými 
společnostmi 
a potenciální prodej 
společnosti. 

1(b) Obchodní 
informace včetně 
podrobností 
o transakcích 
a platbách 

Subjekty, se kterými musíme údaje 
sdílet na základě zákona nebo pro 
soudní řízení, poskytovatelé služeb 
(včetně zpracovatelů plateb třetích 
stran), naši zákazníci, kteří jsou 
zároveň vašimi obchodními partnery, 
váš finanční ústav, naše sesterské 

Poskytování služeb nebo 
produktů, propagace 
nebo marketing, vlastní 
právní závazky, sdílení 
informací s našimi 
sesterskými 
společnostmi 



společnosti, poskytovatelé analýzy 
dat, potenciální zájemci o prodej naší 
společnosti, externí auditoři, 
pojišťovny, právní zástupci a sociální 
sítě. 

a potenciální prodej 
společnosti. 

1(c) Informace 
o úvěrech 
a informace 
související s bojem 
proti podvodům 

Subjekty, se kterými musíme údaje 
sdílet na základě zákona nebo pro 
soudní řízení, poskytovatelé služeb, 
naše sesterské společnosti, 
potenciální zájemci o prodej naší 
společnosti, externí auditoři, 
pojišťovny a právní zástupci. 

Poskytování služeb nebo 
produktů, vlastní právní 
závazky, sdílení 
informací s našimi 
sesterskými 
společnostmi 
a potenciální prodej 
společnosti. 

1(d) Komunikace 
mezi vámi a naší 
společností 

Subjekty, se kterými musíme údaje 
sdílet na základě požadavků zákona 
nebo pro soudní řízení, naši zákazníci, 
kteří jsou zároveň vašimi obchodními 
partnery, poskytovatelé služeb, naše 
sesterské společnosti, poskytovatelé 
analýzy dat, potenciální zájemci 
o prodej naší společnosti, externí 
auditoři, právní zástupci a sociální sítě. 

Poskytování služeb nebo 
produktů, propagace 
nebo marketing, vlastní 
právní závazky, sdílení 
informací s našimi 
sesterskými 
společnostmi 
a potenciální prodej 
společnosti. 

1(e) Údaje 
z průzkumů 

Subjekty, se kterými musíme údaje 
sdílet na základě zákona nebo pro 
soudní řízení, poskytovatelé služeb, 
naše sesterské společnosti, 
potenciální zájemci o prodej naší 
společnosti a sociální sítě. 

Zlepšování našich 
produktů a služeb, 
propagace nebo 
marketing, sdílení 
informací s našimi 
sesterskými 
společnostmi 
a potenciální prodej 
společnosti. 

1(f) Používání 
našich webových 
stránek, včetně 
aktivit na internetu 
a síti 

Subjekty, se kterými musíme údaje 
sdílet na základě požadavků zákona 
nebo pro soudní řízení, poskytovatelé 
služeb, naše sesterské společnosti, 
poskytovatelé analýzy dat a sociální 
sítě. 

Poskytování služeb nebo 
produktů, propagace 
nebo marketing, vlastní 
právní závazky, sdílení 
informací s našimi 
sesterskými 
společnostmi 
a potenciální prodej 
společnosti. 



1(g) Soubory cookie 
a informace 
z nástrojů pro 
sledování 

Subjekty, se kterými musíme údaje 
sdílet na základě požadavků zákona 
nebo pro soudní řízení, poskytovatelé 
služeb, poskytovatelé analýzy dat 
a sociální sítě. 

Poskytování služeb nebo 
produktů, propagace 
nebo marketing a sdílení 
informací s našimi 
sesterskými 
společnostmi. 

1(h) Závěry o vašich 
předvolbách 

Poskytovatelé služeb, potenciální 
zájemci o prodej naší společnosti, 
poskytovatelé analýzy dat a sociální 
sítě. 

Propagace nebo 
marketing, sdílení 
informací s našimi 
sesterskými 
společnostmi 
a potenciální prodej 
společnosti. 

1(i) Uchazeč 
o zaměstnání. 

Poskytovatelé služeb, subjekty, se 
kterými musíme údaje sdílet na 
základě požadavků zákona nebo pro 
soudní řízení, naše sesterské 
společnosti, právní zástupci. 

Registrace, správa 
a zpracování žádosti 
o místo, posouzení 
vhodnosti na pozici, 
o kterou se ucházíte, 
nebo obdobnou pozici 
v rámci skupiny 
společností Sensient, 
k ověření kvalifikačních 
předpokladů pro 
pracovní pozici ve 
společnosti Sensient, pro 
provádění prověrek 
v rámci žádosti 
(v souladu s platnými 
zákony) a pro dodržování 
platných zákonů, zásad 
společnosti a požadavků 
vztahujících se 
k pracovnímu poměru. 

 
 
 
6. Mezinárodní převody osobních údajů 

S ohledem na vhodná opatření může osobní údaje shromažďovat, převádět a ukládat společnost 
Sensient ve Spojených státech nebo sesterské společnosti a poskytovatelé služeb, kteří mají sídlo 
v jiných zemích. Osobní údaje proto mohou být zpracovávány mimo vaši zemi.  

 
7. Lhůty pro uchovávání. 
 



Lhůty pro uchovávání osobních údajů se řídí potřebami podnikání a zákonnými požadavky. Osobní 
údaje budeme uchovávat po dobu nezbytně nutnou k účelu zpracování, ke kterému byly shromážděny, 
a k jakémukoli dalšímu, souvisejícímu účelu, včetně účelů popsaných v zásadách uchovávání 
společnosti Sensient. V případě, že osobní údaje včetně citlivých údajů již nejsou vyžadovány nebo 
uchovávány v souladu se zásadami uchovávání, údaje natrvalo anonymizujeme (přičemž tyto 
anonymizované údaje můžeme nadále ukládat a používat) nebo údaje bezpečně zlikvidujeme. 
V některých jurisdikcích mohou být osobní údaje uchovávány déle, pokud s uchováváním souhlasíte 
nebo pokud je uchovávání nezbytné pro dodržení zákonné povinnosti.  Společnost Sensient bude 
pravidelně ověřovat osobní údaje, které uchovává, a posoudí, zda je vhodné je dále ukládat.  
 
8. VAŠE PRÁVA 
  
Místní zákony o ochraně osobních údajů vám s ohledem na osobní údaje, včetně citlivých údajů, 
zaručují určitá práva. V závislosti na místních zákonech a určitých podmínkách máte právo: 

 
• Nás požádat o další podrobnosti nebo krátký souhrn způsobu používání a zpracování osobních 

údajů; 
• Požádat nás o kopii osobních údajů, které uchováváme; 
• Požádat nás o opravu nepřesností v rámci osobních údajů; 
• Požádat nás o odstranění údajů, k nimž už nemáme důvod je zpracovávat nebo se na ně 

nevztahuje žádná z výjimek; 
• Požádat nás o elektronický přenos poskytnutých a uložených údajů třetí straně;  
• Omezit způsob zpracování osobních údajů při zpracování vašeho dotazu; 
• Požádat o zrušení souhlasu, pokud je podmínkou zpracování – v některých zemích je 

vyžadován písemný požadavek na zrušení souhlasu; 
• Vznést námitku vůči zpracování osobních údajů, které používáme v souladu s „oprávněnými 

zájmy“ nebo na základě „veřejných zájmů“, pokud však důvody upracování nepřevažují nad 
vašimi zájmy, právy a svobodami;  

• Vznést námitku vůči nepodstatnému zpracování osobních údajů; 
• Vznést námitku vůči přímému marketingu (včetně profilování pro takové účely); 
• Podat místnímu úřadu žádost o omezení používání osobních údajů; 
• Podat stížnost místnímu nebo dozorovému úřadu, pokud se domníváte, že došlo k porušení 

vašich práv; 
• Podat stížnost u dozorového úřadu. Pokud se nacházíte ve státech EHP nebo na území 

Spojeného království, máte právo kontaktovat regulační úřad pro ochranu údajů v zemi, ve které 
máte sídlo nebo místo výkonu práce nebo ve které má sídlo společnost Sensient. Seznam 
regulačních úřadů pro ochranu osobních údajů a příslušné kontaktní údaje najdete na stránce 
http://ec.europa.eu/newsroom/article29/item-detail.cfm?item_id=612080. 
 

Na tato práva se vztahují některé výjimky, včetně mimo jiné omezení ochrany veřejného zájmu (např. 
prevence či zjišťování trestné činnosti) a našich zájmů (např. zachování právní mlčenlivosti).  
 
Pro uplatňování práv popsaných výše podejte ověřitelnou žádost: 
 

• Na bezplatném tel. čísle 1-800-222-4904 (USA); pro mezinárodní hovory volejte 
+1.414.271.6755 

• E-mailem na adrese greg.rank@sensient.com. 
 

Ověřitelnou žádost o osobní údaje můžete podat jen vy nebo osoba či subjekt k tomu oprávněný. 
Ověřitelnou žádost můžete podat i jménem nezletilého dítěte. Pokud podáváte žádost jménem jiné 



osoby, můžete být požádáni o předložení písemného právního dokladu, který vás opravňuje jednat 
jménem této osoby. Vaší žádosti nebudeme moci vyhovět a osobní údaje vám předat, pokud se nám 
nepodaří ověřit vaši totožnost nebo oprávnění k této žádosti a potvrdit, že se jedná o vaše osobní 
údaje. Pro ověření totožnosti vás můžeme požádat až o tři různé údaje a vyhrazujeme si právo ověřit 
vaši totožnost i dalšími způsoby, pokud se domníváme, že žádost je podvodná. Na většinu žádostí 
odpovíme do jednoho měsíce. 
 
9. DĚTI MLADŠÍ 13 LET.  
 
Společnost Sensient nebude vědomě shromažďovat údaje od dětí mladších 13 let bez předchozího 
souhlasu rodiče nebo opatrovníka.  
 
10. ODKAZY NA JINÉ STRÁNKY  
 
Při používání našich webových stránek můžete být odkázáni nebo přesměrování na webové stránky 
třetí strany, které jsou mimo kontrolu společnosti Sensient. Zásady ochrany osobních údajů těchto 
třetích stran se mohou od zásad společnosti Sensient lišit. Společnost Sensient neodpovídá za žádné 
aktivity nebo zásady těchto třetích stran. Dříve než se rozhodnete poskytovat osobní údaje, měli byste 
si přečíst platné zásady ochrany osobních údajů těchto třetích stran. 
 
11. NAŠE ZÁSADY ZABEZPEČENÍ.  
 
Na zabezpečení osobních údajů nám velmi záleží a věnujeme usilovnou péči bezpečnému přenosu 
údajů z vašeho počítače na naše servery. Nicméně žádný datový přenos (ať už přes internet nebo jiný 
datový kanál) není 100% bezpečný. I když se snažíme osobní údaje chránit, nelze zabezpečení 
informací garantovat. 
 
Jakmile údaje přijmeme, podnikneme vhodné kroky pro ochranu zabezpečení údajů v našem systému, 
interně i zvenčí, a zajistíme integritu shromážděných údajů. Na ochranu těchto údajů používáme 
technologické metody a zásady. Zavedli jsme vhodná opatření a postupy pro zabezpečení, 
provozujeme oficiální program zabezpečení informací a stanovili jsme zásady zabezpečení informací, 
které obsahují správní, technická, provozní a fyzická opatření zabezpečení, které jsou pro 
zabezpečené údaje adekvátní a odpovídají oborovým standardům. 
 
12. ZMĚNY TĚCHTO PODMÍNEK.  
 
Tyto globální zásady ochrany osobních údajů můžeme čas od času změnit; oznámení zveřejníme 
v případě podstatných změn těchto globálních zásad ochrany osobních údajů na našich webových 
stránkách. Dalším používáním webových stránek společnosti Sensient po oznámení o změnách těchto 
podmínek s těmito změnami souhlasíte. 
 
Pokud máte k těmto globálním zásadám ochrany osobních údajů nebo zpracování údajů dotazy, 
podněty nebo stížnosti, kontaktujte p. Grega Ranka na adrese greg.rank@sensient.com nebo na tel. 
čísle (01) 414-271-6755.  
 
PŘÍLOHA PRO OBYVATELE STÁTU KALIFORNIE 

Tato příloha pro obyvatele státu Kalifornie je součástí těchto globálních zásad ochrany osobních údajů 
a vztahuje se pouze na fyzické osoby s trvalým bydlištěm ve státě Kalifornie. Tato příloha pro obyvatele 
státu Kalifornie obsahuje dodatečné informace, které jsme povinni vám sdělit, a další práva, která vám 
zaručuje zákon o ochraně spotřebitelů státu Kalifornie (California Consumer Privacy Act neboli CCPA). 



Tato příloha pro obyvatele státu Kalifornie platí spolu s globálními zásadami ochrany osobních údajů 
a podmínky uvedené v této příloze mají stejný význam jako podmínky globálních zásad ochrany 
osobních údajů. 

1. Prodej nebo sdílení osobních údajů. 

Zákon CCPA zahrnuje širší definici „prodeje“ osobních údajů, která zahrnuje více než jen směnu 
k peněžním účelům. Prodej může zahrnovat osobní údaje sdílené s třetí stranou jako „přiměřený 
ekvivalent“ nebo údaje sdílené s třetí stranou (i v případě, že třetí strana nabízí služby jménem naší 
společnosti), pokud má třetí strana oprávnění používat údaje k vlastním účelům. Pokud však se 
sdílením údajů s třetí stranou souhlasíte nebo nás o sdílení požádáte, o prodej se nejedná.  

V posledních dvanácti (12) měsících jsme v žádném případě osobní údaje neprodávali ani dále 
neprodáváme. Abychom s vámi mohli sdílet naše produkty a přizpůsobit obsah reklamy, můžeme 
některým našim inzertním partnerům povolit používání souborů cookie, pixelů a jiných technologií pro 
shromažďování osobních údajů na našich webových stránkách, což je podle zákona CCPA 
posuzováno jako „prodej“ osobních údajů.  

Zákon CPRA definuje „sdílení“ jako zveřejňování osobních údajů třetím stranám pro účely 
behaviorálního marketingu, ať už za úplatu nebo jinou přiměřenou protihodnotu. „Behaviorální 
marketing“ je definován jako cílení reklamy na základě osobních údajů získaných z aktivit napříč 
webovými stránkami, aplikacemi nebo službami mimo webové stránky. V posledních dvanácti 
(12) měsících jsme v žádném případě vaše osobní údaje nesdíleli. 

2. Právo na přístup ke konkrétním údajům. 

Kromě některých práv uvedených v globálních zásadách ochrany údajů máte i další práva. Máte právo 
požadovat po společnosti Sensient zveřejnění konkrétních informací o shromažďování a používání 
osobních údajů za posledních dvanáct (12) měsíců. Co můžete požadovat: 

• Kategorie osobních údajů, které o vás společnost Sensient shromažďuje; 
• Kategorie zdrojů osobních údajů, které o vás společnost Sensient shromažďuje; 
• Obchodní nebo komerční účel shromažďování těchto osobních údajů; 
• Kategorie třetích stran, se kterými společnost Sensient sdílí tyto osobní údaje;  
• Konkrétní osobní údaje, které společnost Sensient shromažďuje, včetně informací o tom, zda 

společnost Sensient shromažďuje citlivé osobní údaje či nikoli. 
 

3. Ochrana proti diskriminaci. 

Při uplatňování svých práv podle zákona CCPA máte právo na přístup, který není diskriminační. Pokud 
to zákon CCPA povoluje, nebudeme: 

• Vám upírat zboží nebo služby; 
• Účtovat vám jiné ceny nebo sazby za zboží nebo služby, včetně mimo jiné poskytování slev či 

jiných výhod nebo udělování pokut; 
• Poskytovat jinou úroveň nebo kvalitu zboží či služeb; 
• Navrhovat účtování jiné ceny za zboží či služby nebo jinou úroveň kvality zboží či služeb. 

4. Jiná práva státu Kalifornie pro ochranu osobních údajů. 



Zákon státu Kalifornie „Shine the Light“ (§ 1798.83 občanského zákoníku) povoluje uživatelům našich 
webových stránek, kteří mají trvalé bydliště v Kalifornii, požadovat určité informace týkající se 
předávání osobních údajů třetím stranám pro účely přímého marketingu. Pro podání žádosti nás 
kontaktujte na základě údajů uvedených výše. 

 
 
 
28379645.2 


